
 

ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΕΥΕΛΠΙΔΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ 
ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΒΑΡΗΣ ΚΟΡΩΠΙΟΥ , 
Τ.Κ. 16673 ΒΑΡΗ Τηλ.: 210-
8904258, 210-8904257- 210-
8904217 E-mail: kosmitia@sse.gr 

 

 

 Βάρη, 12 Νοεμβρίου 2024 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Εκλεκτορικού Σώματος για την Εξέλιξη μέλους ΔΕΠ του 

Τμήματος Στρατιωτικών Επιστημών της Στρατιωτικής Σχολής Ευελπίδων 

στον Τομέα Φυσικών Επιστημών και Εφαρμογών, στο γνωστικό 

αντικείμενο «Σύγχρονη Φυσική (Ατομική-Πυρηνική) με ειδίκευση στη 

Θεωρητική Ατομική-Πυρηνική Φυσική Χαμηλών Ενεργειών»  στη βαθμίδα 

του Καθηγητή. 

 

Η Ακαδημαϊκή Συνέλευση του Τμήματος Στρατιωτικών Επιστημών της 

Στρατιωτικής Σχολής Ευελπίδων (ΣΣΕ), κατά την από 12 Νοεμβρίου  2024 19η   

Συνεδρία της.  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 9, 10, 11, 25 και 30 του ν. 3187/2003 (ΦΕΚ Α΄ 233/7.10.2003). 

2. ΠΔ 50/2018 «Οργανισμός ΣΣΕ» 

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 15323/08-04-2024 αίτηση εξέλιξης μέλους ΔΕΠ στην 

βαθμίδα του Καθηγητή της ΣΣΕ. 

4. Την από 18/06/2024 απόφαση Ακαδημαϊκής Συνέλευσης της Στρατιωτικής 

Σχολής Ευελπίδων κατά την 9η Συνεδρία της για την κατάρτιση Μητρώων 

Εσωτερικών και Εξωτερικών μελών του Ιδρύματος. 

5. Την από 25/06/2024 απόφαση του Εκπαιδευτικού Συμβουλίου της 

Στρατιωτικής Σχολής Ευελπίδων κατά την 8η Συνεδρία του για την έγκριση 

των Μητρώων Εσωτερικών και Εξωτερικών μελών του Ιδρύματος, τα οποία 

έχουν αναρτηθεί στον ιστότοπο της ΣΣΕ. 

 

 

Αποφασίζουμε 

 

τη συγκρότηση Εκλεκτορικού Σώματος για την εξέλιξη μέλους ΔΕΠ στο 

γνωστικό αντικείμενο «Σύγχρονη Φυσική (Ατομική-Πυρηνική) με ειδίκευση 

στη Θεωρητική Ατομική-Πυρηνική Φυσική Χαμηλών Ενεργειών» στον Τομέα 



Φυσικών Επιστημών και εφαρμογών της ΣΣΕ, στη βαθμίδα του Καθηγητή, ως 

ακολούθως: 

 

Α. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 

Καθηγητές του Τμήματος (Μητρώο Εσωτερικών Μελών) 

 

1. Καθηγητής Λίολιος Θεόδωρος  (ΣΤΡΑΤ. ΣΧΟΛΗ ΕΥΕΛΠΙΔΩΝ)  

 

 

Καθηγητές άλλων Τμημάτων - Ιδρυμάτων (Μητρώο Εξωτερικών Μελών) 

 

2. Καθηγητής Σουλιώτης Γεώργιος (ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ) 

3. Ερευνητής Α  Βαρβαγιάννη Μελπομένη (ΕΚΕΦΕ ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ) 

4. Καθηγήτρια Ζαχαριάδου Αικατερίνη – Στυλιανή (ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ) 

5. Ερευνητής Α  Μπονάτσος Διονύσιος (ΕΚΕΦΕ ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ) 

6. Ερευνητής Α  Καρύδας Ανδρέας (ΕΚΕΦΕ ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ) 

7. Καθηγητής Νικολόπουλος Δημήτριος (ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ) 

8. Ερευνητής Α  Τσάμπαρης Χρήστος (ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ - ΕΛΚΕΘΕ) 

9. Καθηγητής Κοκκόρης Μιχαήλ (ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ) 

10. Καθηγητής Καραταγλίδης Ευστάθιος (University of Yohanessburg, South 

Africa) 

11. Καθηγητής Μουστακίδης Χαράλαμπος (ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ) 

12. Ερευνητής Α  Γεραλής Θεόδωρος (ΕΚΕΦΕ ΔΗΜΟΚΡΙΤΟ) 

13. Καθηγητής Γαϊτάνος Θεόδωρος (ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ) 

14. Ερευνητής Α  Σταματελάτος Ιωάννης – Ευάγγελος(ΕΚΕΦΕ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ) 

15. Καθηγητής Τσιγάνης Κλεομένης (ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ) 

 

 

Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (κατά σειρά προτεραιότητας) Καθηγητές 

άλλων Τμημάτων - Ιδρυμάτων (Μητρώο Εξωτερικών Μελών) 

 

 1 . Ερευνητής Α  Ελευθεριάδης Κωσταντίνος (ΕΚΕΦΕ ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ) 

 2.  Καθηγητής Στύλιαρης Ευστάθιος (ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ) 



 3. Καθηγητής Καλλίθρακας Κόντος Νικόλαος ( ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ) 

 4. Ερευνητής Α  Μέργια Κωνσταντίνα (ΕΚΕΦΕ ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ) 

 5. Καθηγητής Ελευθεριάδης Χρήστος (ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ            

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ) 

 6. Καθηγητής Στούλος Στυλιανός ( ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ   

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ) 

 7. Καθηγήτρια Λώλα Σμαράγδα (ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ) 

 8. Ερευνητής Α  Λαγογιάννης Αναστάσιος (ΕΚΕΦΕ ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ) 

 9.  Ερευνητής Α  Τζαμαριουδάκη Αικατερίνη (ΕΚΕΦΕ ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ) 

      10. Καθηγητής Διάκονος Φώτιος (ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ        

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ) 

11. Καθηγήτρια Ιωαννίδου Αλεξάνδρα (ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ          

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ) 

12. Καθηγητής Ήργες Νικόλαος (ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ) 

13. Καθηγητής Κόκκοτας Κωνσταντίνος (Eberhard Karls University of   

Tuebingen) 

14. Καθηγητής Πέτκου Αναστάσιος (ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ) 

15. Καθηγητής Φιλιππίδης Κωνσταντίνος (ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ) 

 

 

Ο Πρόεδρος της Ακαδημαϊκής Συνέλευσης Στρατιωτικής Σχολής Ευελπίδων  

 

Καθηγητής Γεώργιος Καϊμακάμης  

Κοσμήτορας ΣΣΕ 

 

 

 

 

 


